

P. Sedyet m  
P. B. B. B.

W P L Y N Ę Ł O  
Sekretariat Urzędu Gminy  
Dąbrowa Chełmińska

Dnia: 02-10-2018

Nr 4884

Podpis

Czarze, dnia 20.09.2018 r.

Sz. P. Radosław Ciechacki  
Wójt Gminy Dąbrowa Chełmińska  
Urząd Gminy Dąbrowa Chełmińska  
ul. Bydgoska 21  
86-070 Dąbrowa Chełmińska

**dotyczy:** przebudowy ulicy Unisławskiej w Czarzu oraz skrzyżowania ulicy Unisławskiej z ulicą Chełmińską

## PETYCJA

Szanowny Panie Wójtce,

My niżej podpisani, zwracamy się z prośbą o zajęcie stanowiska wobec problemu dotyczącego złego stanu technicznego ulicy Unisławskiej w Czarzu oraz braku możliwości bezpiecznego, pieszego poruszania się tą ulicą.

Informujemy, że ulica Unisławska, będąca drogą gminną, od wielu lat jest w bardzo złym stanie technicznym. Bardzo wąski pas jezdni utwardzonej asfaltem, która miejscami zapada się i ma liczne dziury, poszerzany jest wyłącznie doraźnie poprzez rozsypywanie gruzu budowlanego, który ma stanowić swego rodzaju pobocze drogi. Niestety, po takim poboczu nie da się ani jeździć ani chodzić, albowiem jadąc samochodem, wyspany na poboczu gruz częstokroć odpryskuje i uszkadza samochody, natomiast chcąc przejść pieszo tym poboczem można zniszczyć obuwie.

Oprócz kwestii dotyczącej złego stanu technicznego ulicy Unisławskiej, równie istotnym problemem jest niemożność bezpiecznego, pieszego przejścia dzieci z domu do szkoły, jak również wszystkich innych mieszkańców ulicy Unisławskiej i ulic sąsiednich do centrum wsi. Brak możliwości pieszego poruszania się tą ulicą wynika, jak wskazano powyżej, z bardzo wąskiej jezdni oraz pobocza nieprzystosowanego do ruchu pieszego.

Wskazujemy, że ulica Unisławska jest ulicą ze sporym natężeniem ruchu. Nie ma tam również ograniczenia prędkości, jakie jest w terenie zabudowanym.

Apelujemy zatem o przebudowę ulicy Unisławskiej, polegającą na poszerzeniu jezdni oraz wybudowaniu chodnika, dzięki czemu dzieci idące do szkoły oraz wszyscy inni mieszkańcy wsi będą mogli bezpiecznie się poruszać zaś samochody będą mogły się swobodnie mijać, bez konieczności zjeżdżania w pole.

Ponadto zwracamy także uwagę na konieczność przebudowy skrzyżowania ulicy Unisławskiej z ulicą Chełmińską. Na skrzyżowaniu tym całkowicie nieuregulowany jest ruch pieszy.

- verte -

1/3  
br

2/3 *leh*

Brak jest tam bowiem chodnika, po którym mogliby się poruszać piesi. Podkreślić należy, że przy przedmiotowym skrzyżowaniu jest sklep, do którego tak naprawdę nie wiadomo jak bezpiecznie dojść. Oprócz tego zlokalizowane przy skrzyżowaniu przejście dla pieszych, prowadzi od wykonanego chodnika tak naprawdę donikąd, ponieważ po drugiej stronie jezdni, chodnika już nie ma.

Zapewniamy Pana Wójta, że przedstawione powyżej kwestie stanowią poważny problem dla dużej części mieszkańców Czarża.

Liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Z poważaniem

nijej podpisani mieszkańcy Czarża i  
Gzina Dolnego